РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2024 г. № 91

сл. Титовка

Об утверждении руководства по соблюдению
обязательных требований при осуществлении мероприятий
по муниципальному контролю на территории
 муниципального образования «Титовское сельское поселение»

Во исполнение Федерального  закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», Администрация Титовского сельского поселения                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Титовского сельского поселения                                                    Е.В. Нырненко

Постановление вносит ведущий специалист
Администрации Титовского сельского поселения
Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Титовского сельского поселения
от 10.06.2024 № 91
3
Руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение»

	Законодательство
	Обязательные требования, требования,
установленные муниципальными правовыми актами
	Рекомендации по соблюдению обязательных требований
	Описание действий (бездействия) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также ответственность за неисполнение

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Выполнение законного распоряжения должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль
Выполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль
Препятствование законной деятельности должностного лица органа муниципального контроля
Не своевременное представление в
орган (должностному лицу),осуществляющий(осуществляющему) муниципальный контроль сведений
(информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо
представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему)
муниципальный контроль, таких сведений(информации) в полном объеме и в неискажённом виде.
	Соблюдение обязательных требований
	Несоблюдение   обязательных требований влечёт ответственность:
ст. 19.4.1.
КоАП РФ
ч.1 ст.19.5
КоАП РФ

ч.1 ст. 19.4
КоАП РФ

ст.19.7
КоАП

Приложение № 2
 к постановлению Администрации
Титовского сельского поселения
от 10.06.2024 № 91

Руководство по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение»

	Законодательство
	Обязательные требования, требования,
установленные муниципальными правовыми актами
	Рекомендации по соблюдению обязательных требований
	Описание действий (бездействия) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также ответственность за неисполнение

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Выполнение законного распоряжения должностного лица органа, осуществляющего муниципальный контроль
Выполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль
Препятствование законной деятельности должностного лица органа муниципального контроля
Не своевременное представление в
орган (должностному лицу),осуществляющий(осуществляющему) муниципальный контроль сведений
(информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо
представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему)
муниципальный контроль, таких сведений(информации) в полном объеме и в неискажённом виде.
	Соблюдение обязательных требований
	Несоблюдение   обязательных требований влечёт ответственность:
ст. 19.4.1.
КоАП РФ
ч.1 ст.19.5
КоАП РФ

ч.1 ст. 19.4
КоАП РФ

ст.19.7
КоАП

[bookmark: _GoBack]